[image: image1.png]

中野区区民公益活動推進基金寄付申込書
令和　　　　年　　　　月　　　　日

中 野 区 長  あて
中野区区民公益活動推進基金の目的に賛同し、中野区に対し下記のとおり寄付します。
	ふりがな

	氏名（団体名）

	ご住所
	〒

電話番号：

	寄付金額

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	区報・区HP
への掲載
	１．寄付者氏名を掲載してよい　　　２．匿名にしてほしい
※　未記入の場合は、匿名で掲載します

	感謝状
※３万円以上の場合
	１．受け取ることに差し支えない　　　　２．不要

	希望する寄付の方法
〇をお付けください
	１．窓口に持参　　２．振り込み（区から納付書をお送りします）

★「中野区区民公益活動推進基金」は、

お預かりした寄付金を積み立てて、地域の公益活動団体の活動に助成

するしくみです。

★区民公益活動推進基金に積み立てたお金は、区民公益活動推進協議会の審査を経て活動団体の事業の経費の一部として活用させていただきます。

★地域課題解決に寄与する、人と人とのつながりが広がる事業が開催されることで、地域の活性化を目指します。

★区民公益活動推進基金は、活動実績１年未満の団体のスタートアップを応援します。　（チャレンジ基金助成）

皆さまから

の寄付金

区民公益

活動推進

基金

チャレンジ基金助成

事業

人と人との

つながりが

広がる機会：

地域活性化

〇寄付金控除が受けられます。年間2000円を超える寄付をした場合、2000円を超える部分に

ついて一定の上限まで税金が差し引かれます。（所得税の確定申告が必要となります）

詳細は、お近くの税務署にお問い合わせください。

〇寄付受領後、①寄付金受領書（確定申告の際に必要）、②お礼状、③感謝状（寄付３万円以上

で、希望される場合）をお送りします。

【お申し込み・お問い合わせ】

中野区地域支えあい推進部　地域活動推進課　公益活動推進係

〒164-8501 中野区中野4-11-19  中野区役所４階　電話：03-3228-3251

FAX:03-3228-5620     E-mail:koeki@city.tokyo-nakano.lg.jp